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[Ulrich.] 
tiden skal gælde for Fedtemulsioner, og 
den højtærede Landbrugsminister er jo 
saa fornuftig i Bemærkningerne til Lov- 
forslaget at udtale, at han i og for sig gerne 
vil have, at man her fra Rigsdagens Side 
nærmere skulde præcisere dette Forhold. 
Det mener jeg ogsaa er heldigt, og man vil jo 
i Udvalget kunne komme nærmere ind paa 
disse Spørgsmaal. Jeg føler mig forvisset 
om, at man vil kunne naa til en fornuftig 
Lov paa dette Områade. 

Den anden Ændring er den, at den højt- 
ærede Minister vil have disse Skilte, hvorpaa 
der staar: 홢Her sælges Margarine", fjernet. 
Det kan jeg ganske slutte mig til. Det er 
ikke store Sager, det drejer sig om, men jeg 
tror, det er rigtigt; for dersom man altsaa 
skulde ind paa ogsaa i disse Forretninger 
at have store Skilte slaaet op om, at der 
forhandles Fedtemulsioner af forskellig Art, 
vilde det jo kunne føre til meget vidtgaaende 
Bestemmelser. Derfor tror jeg, det er 
rigtigt, at man giver Afkald paa dette. 
I Virkeligheden tillægger jeg det ikke 
nogen som helst Betydning, at det staar der, 
thi naar man ved Lovgivningen, saaledes 
som vi altid har gjort, søger at skærme 
Befolkningen mod at købe en Vare, som 
ikke er det, den skulde være 홢 og det har 
vi gjort her ved hele det Mærkningssystem, 
vi har 홢, er der derigennem skabt en saa 
fuld Betryggelse paa dette Omraade, som 
man behøver. 

Jeg skal slutte disse mine Bemærk- 
ninger med at henvise til min Ordførertale 
i Foraaret om hele dette Spørgsmaal og 
udtale Partiets Beredvillighed til at gaa 
ind i en Forhandling, som vi haaber maa 
føre til en Lovgivning, som imødekommer 
de rimelige Krav, man fra Mejeribrugets 
Side kan stille, men paa den anden Side 
værner det forbrugende Publikum mod, at 
der stilles saadanne Krav i denne Retning, 
saa at man griber ind i berettigede og forud 
for Mejeriernes Aktivitet paa dette Om- 
raade etablerede Erhverv. 

Mads Larsen: Naar man ser paa de 
to foreliggende Lovforslag, gaar det en, 
som det tidt og ofte gaar, naar man betragter 
de Forslag, der fremlægges her, at man 
studser over de overordentlig mange Bemyn- 
digelser, som foreslaas tillagt Ministeren. 
Jeg maa sige, at jeg anser dette i og for sig 
fpr, utiltalende, men jeg indrømmer sam- 
tidig, at det er vanskeligt ved disse Sagers 
Behandling at undgaa noget saadant, og 
det kan heller ikke være nogen Kritik 
overfor den nuværende højtærede Land- 

brugsminister, thi der var et tilsvarende 
Antal Bemyndigelser bragt i Forslag i det 
Lovforslag, der blev fremsat af den forrige 
Landbrugsminister. 

Da Fremstillingen af Flødeis har taget 
et saadant Opsving, som Tilfældet er, er 
det i høj Grad nødvendigt og naturligt at 
fastsætte Regler derfor, navnlig da der er 
stor Sandsynlighed for, at dette Produkt 
kan komme til at spille en Rolle ogsaa i ' 
Eksporten. Hvad det indenlandske For- 
brug angaar, er det jo nødvendigt, at der 
sikres Forbrugerne, at det er en reel Vare, 
de modtager, saavel i Henseende til dens 
Indhold som til de Forhold, hvorunder 
den er fremstillet, først og fremmest i 
sanitær Henseende, navnlig fordi det i saa 
høj Grad er Børn og unge Mennesker, der 
forbruger dette Produkt. 

Nu kan ingen nægte, at hidtil er Fabrì- 
kationen af Flødeis i størst Udstrækning fore- 
gaaet paa Mejerierne, idet efter de forelig- 
gende Oplysninger 38 Mejerier har optaget 
denne Fabrikation, medens kun 9 Margarine- 
fabrikker og, saa vidt jeg husker, 8 Fabrikker 
af anden Karakter har gjort det. Dette 
Forhold er da ogsaa ganske naturligt, idet 
det er Mejerierne som saadanne, der har 
Raastofferne umiddelbart under deres Be- 
handling og Varetægt. Det forekommer mig 
derfor ogsaa givet, at man maa se Sagen 
ud fra det Synspunkt, at ved Fabrikation 
i Mejerierne bydes der rent umiddelbart 
langt større Sikkerhed for, at den fremstillede 
Vare er en naturlig Vare, om jeg maa bruge 
det Udtryk, en Vare, der virkelig svarer 
til det Navn, man giver den ved at betegne 
den som Flødeis eller Iscreme. 

Jeg kan derfor ikke andet end gøre dén 
Opfattelse gældende, at det vilde være det 
lykkeligste for hele Sagens Udvikling, om 
den størst mulige Del af denne Fabrikation 
fremdeles kom til at foregaa paa Landets 
Mejerier. Ud fra den Opfattelse kan jeg 
ikke andet end beklage, at den højtærede 
Landbrugsminister har foreslaaet den Be- 
stemmelse strøget, som fandtes i Lovforsla- 
get i forrige Samling, hvorefter de Mejerier, 
der beskæftiger sig med denne Produktion. 
var fritaget for, hvad dette Forhold angaar, 
at komme ind under Fabriktilsynet. Jeg 
henstiller til den højtærede Minister at tage 
dette Spørgsmaal under velvillig Overvejelse, 
idet jeg tror, at hvis vi skal opnaa et til- 
fredsstillende Resultat, bliver det nødven- 
digt, at der sker en Rettelse i dette Forhold. 

Det næste Spørgsmaal, der melder sig, 
er Spørgsmaalet: Skal Margarinefabrikkerne 
have Lov at fortsætte med Fabrikation af 
Flødeis ud over de 6 Aar, som der er opnaaet 


